
047U51798 listopad 2012

ISO
9001
0006/7

ISO
14001
0032A/2

OHSAS
18001
0064L/0

Pokyny Pro montáž           

R99S

Automatický odvzdušňovací 
ventil pro solární systémy

R99SY003 – včetně kulového 
kohoutu

R99SY013 – bez kulového 
kohoutu

Maximální provozní teplota:  
-20 ÷ 180°C 
 
Maximální provozní tlak:  
10 bar 
 
Maximální odvzdušňovací tlak: 
5 bar 
 
Teplonosná kapalina:
roztok vody a glykolů (max. 50%)

047U51798 listopad 2012

ISO
9001
0006/7

ISO
14001
0032A/2

OHSAS
18001
0064L/0

Pokyny Pro montáž        

Rozměry
L

G

H

Kód G L
[mm]

L1
[mm]

H
[mm]

H1
[mm]

R99SY003 1/2” 62 51 147 94

R99SY013 1/2” - 51 - 94

POZOR!
Odvzdušnění provádíme vždy na chladném systému, 
jinak hrozí opaření obsluhy. Po odvzdušnění je nutné 
kulový kohout pod AOV uzavřít.

V solárních systémech je vždy nutné používat 
automatický odvzdušňovací ventil (AOV) 
včetně kulového kohoutu. Během provozu 
solární soustavy musí být kulový kohout pod 
AOV uzavřen!!!
Odvzdušnění systému pomocí AOV 
provádíme otevřením kulového kohoutu 
po naplnění a spuštění systému, případně 
zavzdušní-li se soustava během provozu.

Další informace
Pro další informace kontaktujte firmu GIACOMINI CZECH, s.r.o.
www.giacomini.cz

Erbenova 15, 466 02 Jablonec nad Nisou

tel.: (+420) 483 736 060-2
fax: (+420) 483 736 070
e-mail: info@giacomini.cz

Tato informace má orientační charakter. Firma  Giacomini S.p.A. si vyhrazuje právo provádět v jakémkoliv momentu a bez 
předchozího upozornění změny technického nebo obchodního charakteru u výrobků, uvedených v tomto technickém letáku. 
Informace uvedené v tomto technickém sdělení nezbavují uživatele povinnosti dodržovat platné normativy a platné technické 
předpisy.

Vyrábí:

Giacomini S.p.A. Via per Alzo, 39 I-28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) Italy


